

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അൻപതാം സമ്മേളനം

2013 ജൂൺ 19, ബുധൻ

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കേന്ദ്ര സർക്കാർ പദ്ധതിയായ ‘ധയറക്ക് ബെനിഹിറ്റ് ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ’ നടപ്പാക്കുന്നത് സംബന്ധാന്തിന്റെ എല്ലാ ജീലികളിലേയ്ക്കും വ്യാപിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെനി ബെഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മഹാത്മാഗാന്ധി ഭേദഗതി ഗ്രാമിണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നതിലെ അപാകതകളും, അയുക്കാളി അർബന് തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയും സംബന്ധിച്ച ശ്രീ. എം. പ്രദീപ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൃതബന്ധവും സംബന്ധം കുറഞ്ഞും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. മേശപ്പൂർത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

#### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കൂഷിയും മുഖ്യസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദ്രോഷനരിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി I -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II -ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെ പ്രിയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (i) 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) 2012–2013 -ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച റണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിൽനിന്നുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റൈറ്റിംഗ്.

- (3) വ്യവസായവും വിവരസാക്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV -എൽ അല്യൂക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുണ്ഠാലികുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഉത്തർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII -എൽ അല്യൂക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **5. ധനകാര്യം:**

2013-2014 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥനകളിനേല്യുള്ള പരിചയും വോട്ടുകൂപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ IX	- വാഹന നികുതികൾ
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XXXIX	- വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ
ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XLI	- ഗതാഗതം

(പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2013 ജൂൺ, 18

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Ninth Session**

Wednesday, June 19, 2013

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to extent the implementation of the central government program ‘Direct Benefit Transfer’ to all districts of the State.
- (2) Shri. M.Chandran to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the irregularities in the implementation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme and to the necessity for implementing the Ayyankali Urban Employment Guarantee Scheme.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery & Chairman, Subject Committee I to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.
- (2) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir & Chairman, Subject Committee II to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Periodical Report as on 31st March 2013.
  - (ii) The Report on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.

- (3) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology & Chairman, Subject Committee IV to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.
- (4) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Transport & Chairman, Subject Committee VII to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2013.

**V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2013-2014.

Demand No. IX	- Taxes on Vehicles
Demand No. XXXIX	- Power
Demand No. XLI	- Transport

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 18, 2013

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.